
  

 

 

  

                   

                       červen                                        2020     

 

 

  
AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE  

• Začali jsme druhou etapu opravy cesty v áleji, na kterou se nám podařilo získat 60% dotaci od 

Jihočeského kraje. Velice se omlouváme za vzniklé komplikace, především těm, kdo tam bydlí. 

Myslím ale, že jsme všichni rádi, protože stav této komunikace byl opravdu velice špatný. Poslední 

úsek, který končí až nahoře za Mýtinou bychom rádi dodělali co nejdříve. Je to všechno o dotacích 

a jsme rádi, že jsme v nich docela úspěšní. Na tomto úseku prozatím vyspravíme ty nejhorší místa 

svépomocí. Do pátku 26. 6. by mělo být hotovo. 

 

• V tělocvičně děláme novou podlahu a obložení stěn. Ta stará, ve které byla i dřevomorka, byla už 

v havarijním stavu. Na tu jsme získali 70% dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj. Nová podlaha 

bude z nejmodernějšího pružného umělého povrchu. Vše by mělo být dokončeno do konce srpna. 

 

• Podařilo se nám také získat 90% dotaci od Ministerstva financí na kompletní rekonstrukci všech 

sociálních zařízení v ZŠ a MŠ. Tato rekonstrukce bude probíhat přes letní prázdniny. Z tohoto 

důvodu bude nutné uzavřít MŠ na čtyři týdny v období od 20. 7. do 14. 8. 2020.  

 

                                                                                                                                                     Martin Madej 
 

HOR ÍCKE  KULTURNÍ  LE TO 

Všechny Vás srdečně zveme na Hořické slavnosti, kterými zahajujeme naše Hořické kulturní léto. 

Opět jsme pro Vás připravili bohatý program i zábavu pro děti. Připomínám, že zvýhodněná 

permanentní vstupenka, která je na jméno a je dostupná pouze pro místní občany, platí na všechny 

akce Hořického kulturního léta. Útržek této permanentky, navíc slouží jako kupón na jednu porci 

pečeného prasete zdarma (pouze na Hořických slavnostech). Běžné vstupenky na jednotlivé pořady 

Hořického kulturního léta 2020 jsou v předprodeji na naší poště v běžnou otevírací dobu a v síti 

Ticketstream. Permanentní vstupenky jsou v předprodeji na úřadě městyse u paní Blažencové 

v pondělí a středu od 07:00 do 17:00 hodin. V tuto dobu si můžete vyzvednout i volné vstupenky pro 

děti na Michala Nesvadbu a na pohádkovou rezervaci. 

Martin Madej 
 

ZASTUPÍTELSTVO c . 4 z 21. 05. 2020 

č. usnesení 4/2a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření městyse Hořice na 
Šumavě č. 1/2020, v příjmech 209.109,- Kč a ve výdajích 209.109,- Kč, které tvoří přílohu zápisu. 

 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 4/2b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové opatření městyse Hořice na Šumavě 
č. 2/2020, v příjmech 36.820,- Kč a ve výdajích 36.820,- Kč, které tvoří přílohu zápisu. 
 
č. usnesení 4/3/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat pozemek parc. č. 37/1 v k.ú. Skláře na 
Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 1047 m2. 
 
č. usnesení 4/4/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat část pozemku par.č. 101 v k.ú. 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě (zahrádka pod farou) o celkové výměře 300 m2 paní 
Vendule Holubové za cenu za cenu 1,- Kč/m2/rok za účelem zřízení zahrádky. 
 

č. usnesení 4/5/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního daru spolku Linka 
bezpečí z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, ÍČ: 61383198 ve výši 5.000,- Kč. 
 

č. usnesení 4/6a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek Hořický cvrkot, o.s., 
ÍČ: 01502395 ve výši 18.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s provozem a aktivitami spolku v 
kalendářním roce 2020. Jedná se zejména o organizaci akcí Velký KNÍŽNÍ bleší trh, „Hořické trhy 
2020“, „Adventní chumelení 2020, dále o činnost dětského Klubu Cvrček v roce 2020, činnosti 
související s ekologickou výchovou pro děti a další aktivity, které budou v souladu s platnými 
Stanovami.  Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2020. Dotace bude 
poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
 
č. usnesení 4/6b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro Sbor dobrovolných hasičů 
Hořice na Šumavě z.s., ÍČ: 02094835 ve výši 30.000,- Kč na účel: dovybavení nových členů 
pracovními i vycházkovými stejnokroji či komplety, dovybavení obnova zařízení a potřeby pro 
hasičský sport, náklady spojené s pořádáním i účastí na soutěžích, především poplatky za účast 
(startovné), občerstvení pro organizátory a opravy techniky používané při soutěžích. Tato dotace 
bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2020. Dotace bude poskytnuta na základě písemné 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
 
č. usnesení 4/6c/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro Junák -český skaut, středisko 
pod kletí Holubov z.s., se sídlem Holubov 89, 382 03, ÍČ: 70811776 ve výši 20.000,- Kč na účel: na 
financování nákupu materiálu a služeb zajišťující pravidelnou činnost oddílu Hořice na Šumavě, 
financování nákladů spojených s pořádáním letního tábora v Hořicích na Šumavě, vzdělávání rádců a 
vedoucích, náklady na dopravu, startovné na skautské soutěže a závody. Tato dotace bude 
příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2020. Dotace bude poskytnuta na základě písemné 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
 

č. usnesení 4/7a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí žádost o změnu ÚP pana Richarda 
Čermáka, bytem A. Sovy 434/33A 370 05 České Budějovice a tato žádost bude zařazena do příští 
aktualizace ÚP Hořice na Šumavě. 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 4/7b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí žádost o změnu ÚP paní Soni Přešťákové a 
tato žádost bude zařazena do příští aktualizace ÚP Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení 4/8/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr směnit pozemek označený dle GP 531-
128/2020 jako pozemek parc. č. 1195/2 o výměře 131 m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na 
Šumavě. 
 
č. usnesení 4/9/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat pozemek označený dle GP č. 532-
139/2020 jako pozemek parc. č. 5/7 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 2829 
m2. 
 

HOR ÍCKE  TRHY 

Milí Hořičáci,  
moc rádi Vás opět zveme na Hořické trhy, které proběhnou v našem amfiteátru v sobotu 15. srpna 
od 9:30 hodin.  
Jako v předchozích letech nás čeká řada kulturních zastavení, včetně divadélka pro děti, koncertu, 
výstavy a zajímavé přednášky. Podrobný program postupně dolaďujeme.  
Stále přijímáme do řad trhovců a umělců každého z Hořic i širokého okolí, kdo něco zajímavého 
tvoří, vyrábí, vaří, sbírá či shromažďuje :-). Takže chcete-li přispět k příjemné atmosféře našeho 
hořického dne, ozvěte se nám.  
 

Těšíme se na Vaše nápady.  
Lenka Índrová a Hořický cvrkot, z.s., 724 322 337, horicketrhy@seznam.cz  

ÍNZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

POHA DKOVA  REZERVACE 

Vážení občané a občanky Hořic na Šumavě, 
letošní léto v Pohádkové rezervaci se ponese ve znamení indiánů a královen. Díky toleranci 
hořických občanů poslední hrstka jugoslávských Apačů už několik let spokojeně žije na okraji 
Pohádkové rezervace. Jejich náčelníka Ínčučůnu a jeho syna Vinetůa však čekají těžké časy, protože 
si v jejich blízkosti staví letní dětský tábor Krajská hygienická stanice. Náročné to bude mít i naše 
princezna Kunhůta, která už je dost stará na to, aby byla princeznou a ráda by se stala královnou, ale 
její tatíček, král Klement Nesmrtelný jí nehodlá království svěřit a ani nechce odejít na pravdu boží. 
Princezna tak bude muset tatínkovi dokázat, že na to stát se královnou opravdu má. Pohádku 
hudebně doprovází skupina mladých černokněžníků MAGÍC BOYS a sama princezna svých sólovým 
zpěvem. Třetí novinku, která ponese název Brácha do deště 2, budeme hrát s laskavým svolením 
zastupitelstva každé pondělí v podvečer na místním rybníku. Budeme uvádět i loňské hry Kadibába a 
čtyři loupežníci a Čertíku, podejte mi brko. Na všechna tato představení můžete využít vstupenky 
zdarma, která si můžete vyzvednout od 29. 6. 2020 na úřadu městyse. Každý občan Hořic do 15 let 
má nárok na dvě tyto vstupenky, platné budou pouze v červenci. Místo na představení je třeba si 
alespoň 2 dny předem telefonicky rezervovat na čísle 606 572 439! 
 

Rád bych také opět připomněl, že bez pomoci některých z Vás a toleranci Vás všech by se pohádky 
daly jen těžko hrát. Rád bych touto cestou za Pohádkovou rezervaci a všechny její návštěvníky 
poděkoval zejména zastupitelstvu a panu starostovi, Mírovi Madejovi s Vlastou, Jirkovi Novákovi, 
Láďovi Ottovi a Petrovi Jabůrkovi za jejich služby, servis a ochotu nám kdykoli pomoci. Závěrem 
prosím všechny občany, aby nám pomohli se dopátrat těch, kteří nám chodí na kopeček rozhazovat 
kulisy a k tomu odhazovat lahve od alkoholu a neuvěřitelné množství dalších odpadků. Těším se až 
odpadky nahradí pohádkové bytosti a les znovu ožije.  Ať máte hezké léto, těšíme se na Vaší 
návštěvu! 

pan Ptáček principál Pohádkové rezervace 

PROGRAM POHÁDKOVÉ REZERVACE NA LÉTO 2020 OD 1. 7. DO 30. 8. 2020 JE NA PŘILOŽENÉM 

LETÁKU 

VÍKENDOVÝ PROGRAM (hrajeme pouze o těchto víkendech): 
  
4. 7.         16. 8.  
10:30 Vinetů, Čočka a Oldřich Šetrní   10:30 Vinetů, Čočka a Oldřich Šetrní 
14:00 Kadibába a čtyři loupežníci    14:00 Kadibába a čtyři loupežníci 
17:00 Královna  - pohádková rapsodie   17:00 Královna  - pohádková rapsodie 
  
5. 7.         29. 8. 
10:30 Čertíku, podejte mi brko    10:30 Vinetů, Čočka a Oldřich Šetrní 
14:00 Vinetů, Čočka a Oldřich Šetrní   14:00 Kadibába a čtyři loupežníci 
17:00 Královna  - pohádková rapsodie   17:00 Královna  - pohádková rapsodie 

 
18. 7.         30. 8. 
14:00 Vinetů, Čočka a Oldřich Šetrní   10:30 Vinetů, Čočka a Oldřich Šetrní 
17:00 Královna  - pohádková rapsodie   14:00 Královna  - pohádková rapsodie 

                                                                                                            
1.8. 
14:00 Vinetů, Čočka a Oldřich Šetrní    
17:00 Královna  - pohádková rapsodie    

http://www.horicenasumave.cz/
https://pohadkovarezervace.cz/vinetu-a-oldrich-setrni/
https://pohadkovarezervace.cz/vinetu-a-oldrich-setrni/
https://pohadkovarezervace.cz/kadibaba-a-ctyri-loupeznici/
https://pohadkovarezervace.cz/kadibaba-a-ctyri-loupeznici/
https://pohadkovarezervace.cz/kralovna-pohadkova-rapsodie/
https://pohadkovarezervace.cz/kralovna-pohadkova-rapsodie/
https://pohadkovarezervace.cz/certe-podejte-mi-brko/
https://pohadkovarezervace.cz/vinetu-a-oldrich-setrni/
https://pohadkovarezervace.cz/vinetu-a-oldrich-setrni/
https://pohadkovarezervace.cz/kadibaba-a-ctyri-loupeznici/
https://pohadkovarezervace.cz/kralovna-pohadkova-rapsodie/
https://pohadkovarezervace.cz/kralovna-pohadkova-rapsodie/
https://pohadkovarezervace.cz/vinetu-a-oldrich-setrni/
https://pohadkovarezervace.cz/vinetu-a-oldrich-setrni/
https://pohadkovarezervace.cz/kralovna-pohadkova-rapsodie/
https://pohadkovarezervace.cz/kralovna-pohadkova-rapsodie/
https://pohadkovarezervace.cz/vinetu-a-oldrich-setrni/
https://pohadkovarezervace.cz/kralovna-pohadkova-rapsodie/

